
 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

32° FESTIVAL DE PONYFUTBOL 
RESOLUCIÓN No.04 

DE LA COMISION DE INSCRIPCIONES 
 

La Comisión de Inscripciones en uso de las facultades que le confiere el Organo de Administración de 
la Corporación Deportiva Los Paisitas, la convocatoria, el reglamento y 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que por medio de la resolución 02 de esta Comisión se dio a conocer los equipos invitados a 

participar en el repechaje y en ella la citación para acudir al sorteo del evento. 

b. Que los representantes de los equipos Campo Valdés El Calvario, Castilla, El Vergel, La Francia, 

La Ladera, Los Alpinos, Pradito, Santander y Sevilla, se presentaron tarde al acto programado a 

las dos de la tarde en el auditorio del Estadio de Atletismo para efectuar el sorteo del repechaje. 

c. Que los representantes de Brisas del Norte y Caunces Uno se retiraron antes de sortear sus 

equipos. 

d. Que los equipos EL Rodeo, Jesús Los Caunces y San Joaquín Bolivariana, en una muestra de 

desinterés, no asistieron al sorteo. 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: Sancionar con 5 puntos en el Juego Limpio a los equipos Campo Valdés El 
Calvario, Castilla, El Vergel, La Francia, La Ladera, Los Alpinos, Pradito, Santander, Sevilla, Brisas del 
Norte y Caunces. 
ARTICULO SEGUNDO: Retirar la invitación para participar en el repechaje a los equipos EL Rodeo, 
Jesús Los Caunces y San Joaquín Bolivariana. 
ARTICULO TERCERO: Los equipos contendores de El Rodeo y San Joaquín Bolivariana, acceden 
directamente al preselectivo, siempre y cuando cumplan con los requisitos exigidos para esta fase 
clasificatoria. 
ARTICULO CUARTO: Ya que Jesús Los Caunces hacía parte de un triangular, los contendores 
jugarán un partido cuyo ganador accederá a la invitación para la fase preselectiva. 
ARTICULO QUINTO: Contra la presente resolución no procede ningún recurso. 
ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación. 

Comuníquese y cúmplase. 
Dada en Medellín a los 17 días del mes de abril de 2015. 

Fijada en cartelera el 17 de abril de 2015 a las 16:00 horas. 
 

Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES ROBERTO LOPEZ VALENCIA CARLOS PELAEZ ARANGO 
Coordinador    Comisionado    Comisionado 

mailto:paisitas@une.net.co

